SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de
credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas
Oliveira. Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo
Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI nº
00001-00003352/2025-55. Contratada: CLÍNICA DE CIRURGIA MAXILO FACIAL
LTDA, CNPJ: 45.673.094/0001-16 Objeto: prestação de serviços Odontológicos conforme
Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 2004694. Ratifico, nos termos do
artigo 74 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata
o referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos
processuais. Publique-se para as providências complementares. GEOVANE DE FREITAS
OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

RELAÇÃO DE 10 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS,
PELO EDITAL Nº 20/2025 - SEGOV

, MODALIDADE CAIXEIRO, PARA ÁREA PÚBLICA NO CALÇADÃO DO ESTÁDIO
MANÉ GARRINCHA PRÓXIMO FAIXA DE PEDESTRES - SRPN, ASA NORTE/DF,

PARA EVENTO "JOGO FUTEBOL - ELIMINATÓRIAS DA COPA DO MUNDO -
BRASIL X COLOMBIA", DIA 20/03/2025, DE 18:30 AS 00:00H

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 BENJAMIM LACERDA SANTOS XXX.737.861-XX

2 BRENO HENRIQUE SANTANA XXX.735.001.-XX

3 DIVINA APARECIDA DOS SANTOS XXX.370.611-XX

4 EDVANE BENTO MENDES XXX.095.451-XX

5 JEAN ALVES RODRIGUES XXX.215.301-XX

6 LUIZ MARIO SIRINO DE SOUZA XXX.393.205-XX

7 LUZIA DA SILVA XXX.128.311-XX

8 MARIA DO SOCORRO FERREIRA XXX.785.771-XX

9 WESLEY DA SILVA OLIVEIRA XXX.839.471-XX

10 ZILMA GABRIEL RAMOS DOS SANTOS XXX.425.531-XX

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS
Secretário Executivo

RELAÇÃO DE 10 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS,
PELO EDITAL Nº 20/2025 - SEGOV

MODALIDADE CAIXEIRO, PARA ÁREA PÚBLICA NO CALÇADÃO DO ESTÁDIO
MANÉ GARRINCHA PRÓXIMO CURVA LATERAL - SRPN, ASA NORTE/DF, PARA
EVENTO "JOGO FUTEBOL - ELIMINATÓRIAS DA COPA DO MUNDO - BRASIL X

COLOMBIA", DIA 20/03/2025, DE 18:30 AS 00:00H
Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 ANDRE PEREIRA PINTO XXX.693.161-XX

2 EDILENE SOUZA DA CUNHA XXX.760.741-XX

3 FLAVIO MATIAS DOS SANTOS XXX.993.901-XX

4 ISAQUE PERES LOPES DA SILVA XXX.452.311-XX

5 JEFFERSON DE SOUZA FERREIRA XXX.380.471-XX

6 JOÃO VITOR FERREIRA DOS SANTOS XXX.287.061-XX

7 JUCILENE BAZILIO DOS PASSOS XXX.654.051-XX

8 JULIO CESAR BISPO XXX.483.311.-XX

9 MARILIA BALTAZAR LOPES (PCD) XXX.893.911-XX

10 SONIA PEREIRA PINTO XXX.998.331-XX

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS
Secretário Executivo

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ÁGUA QUENTE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE
DISTRIBUIÇAO DE ENERGIA ELÉTRICA - CONTRATO Nº 01/2025

Contrato SIGGO nº 053809. Processo: 04041-00000025/2025-81. Das Partes A
NEOENERGIA BRASILIA S.A, CNPJ nº 07.522.669/0001-92, com sede no Setor
SMAS S/N, Trecho 1, Lote A, Park Shopping Corporate, Torre 1, 4º Andar, Zona
Industrial, Guará-DF. CEP 71.219-900, doravante denominada DISTRIBUIDORA e

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ÁGUA QUENTE (RA-AQ), com sede na DF-280,
RESIDENCIAL RÓCIO, QUADRA 01, LOTES 22 e 23, ÁGUA QUENTE - DF, CEP
72.667-400, inscrita no CNPJ sob o nº 52.029.355.0001-07, doravante denominada
CONSUMIDORA. Objeto: Este contrato tem por objeto a prestação dos serviços públicos
de Distribuição de Energia Elétrica para as dependências do CONSUMIDOR. Assinado em
11/03/2025. Contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com base no art. 74
da Lei nº 14.133/2021. Programa de Trabalho: 04.128.8205.8517.0037; Natureza da
Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 100. Valor estimado: R$ 18.092,16 (dezoito mil
noventa e dois reais e dezesseis centavos) para 12 meses, conforme Nota de Empenho
inicial nº 2025NE00004 emitidas em 05/03/2025. Signatários: Pela ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL DE ÁGUA QUENTE (RA-AQ), Lúcia Gomes Da Silva, na qualidade de
Administradora Regional de ÁGUA QUENTE e pela NEOENERGIA BRASILIA S.A,
Representado pela Fabiola Maria da Cruz de Almeida e Gustavo Alvares Santo.

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 07/2023 CASA CIVIL

PROCESSO SEI-GDF nº: 00428-00001092/2022-93. PARTES: Casa Civil do Distrito Federal,
Casa Militar do Distrito Federal e SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, COMÉRCIO,
SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. OBJETO: O Presente termo Aditivo tem por
objeto: a) Prorrogar a vigência do presente contrato por mais 12 (doze) meses, nos termos do
inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/1993 e da Cláusula Oitava do Contrato nº 07/2023
(107562366), para o período compreendido entre 24/03/2024 a 24/03/2025, mantendo as
mesmas condições inicialmente contratadas. DATA DE ASSINATURA: 13/03/2025. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09101, Programa de Trabalho:
04.122.8203.8517.9699, Naturezas da Despesa: 3.3.90.39, Fonte de Recursos: 100. VALORES
EMPENHADOS: R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais) procedente do Orçamento do
Distrito Federal para o corrente exercício. DO EMPENHO: Nota de Empenho nº 2025NE00004
SIGNATÁRIOS: pelo DISTRITO FEDERAL: LAMARTINE MEDEIROS DA SILVA, na
qualidade de Subsecretário de Administração Geral Substituto da Casa Civil do Distrito Federal e
CEL. QO PM - NELSON PIRES FILHO na qualidade de Chefe da Casa Militar do Distrito
Federal. Pela SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, COMÉRCIO, SERVIÇOS E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA: ANA PAULA DE ABREU CUNHA, na qualidade de
Representante Legal.

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Espécie: Acordo de Cooperação Técnica. Partes: Arquivo Público do Distrito Federal
(ArPDF) e Academia Brasileira de Ciências Artes História e Literatura (ABRASCI), CNPJ
nº 22.750.668/0001-99. Objeto: Colaboração mútua para o planejamento, implementação e
acompanhamento de projetos voltados para a valorização, conscientização, divulgação e
promoção dos Partícipes e sua importância para a história, cultura e identidade nacional,
sobretudo nos aspectos que dizem respeito à Brasília Patrimônio Mundial e Cidade Criativa
do Design pela Unesco. O presente Acordo será constituído pela transferência de
conhecimento, documentos, informações e experiências, ou quaisquer outras atividades de
interesse comum e nas áreas de atuação de cada instituição. Processo: SEI 00151-
00000212/2025-01. Data da Assinatura: 18 de março de 2025. Vigência: A contar da
assinatura (12 meses). Signatários: Pelo Arquivo Público do Distrito Federal,
ADALBERTO SCIGLIANO; pela Academia Brasileira de Ciências Artes História e
Literatura, WALDIRENI PAULA DE MORAIS CHELALA.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0070/2025

Processo SEI-GDF nº 04044-00000502/2024-42, Pregão Eletrônico nº 90001/2025, com
homologação total em 19 de fevereiro de 2025. Objeto: registro de preços para a aquisição
de material de limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva,
balde, escova de limpeza, estopa, entre outros), visando atender às necessidades dos
diversos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 19/03/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ:
11.594.621/0001-67, itens: 13 e 15. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de março de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 54, QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DAVI
Realce

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0071/2025
Processo SEI-GDF nº 04044-00000502/2024-42, Pregão Eletrônico nº 90001/2025, com
homologação total em 19 de fevereiro de 2025. Objeto: registro de preços para a aquisição
de material de limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva,
balde, escova de limpeza, estopa, entre outros), visando atender às necessidades dos
diversos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 19/03/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora: ANA CAROLINA SOUZA DINIZ, CNPJ: 53.082.312/0001-58, itens:
1, 16 e 17. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro
de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de março de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0072/2025
Processo SEI-GDF nº 04044-00000502/2024-42, Pregão Eletrônico nº 90001/2025, com
homologação total em 19 de fevereiro de 2025. Objeto: registro de preços para a aquisição de material
de limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva, balde, escova de
limpeza, estopa, entre outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e entidades que
compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 19/03/2025. Vigência:
12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: ATLÂNTICO SOLUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 54.886.990/0001-36, itens: 6 e 7. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de março de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0073/2025
Processo SEI-GDF nº 04044-00000502/2024-42, Pregão Eletrônico nº 90001/2025, com
homologação total em 19 de fevereiro de 2025. Objeto: registro de preços para a aquisição de
material de limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva, balde,
escova de limpeza, estopa, entre outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos
e entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
19/03/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora:
CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 29.573.676/0001-
56, itens: 2, 4, 5 e 10. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de março de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0074/2025
Processo SEI-GDF nº 04044-00000502/2024-42, Pregão Eletrônico nº 90001/2025, com
homologação total em 19 de fevereiro de 2025. Objeto: registro de preços para a aquisição
de material de limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva,
balde, escova de limpeza, estopa, entre outros), visando atender às necessidades dos
diversos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 19/03/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresas vencedoras: HMD COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
43.334.528/0001-00, itens: 18, 21 e 23, e GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
51.196.414/0001-79, item: 19. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão
de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de março de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0075/2025
Processo SEI-GDF nº 04044-00000502/2024-42, Pregão Eletrônico nº 90001/2025, com
homologação total em 19 de fevereiro de 2025. Objeto: registro de preços para a aquisição de
material de limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva, balde,
escova de limpeza, estopa, entre outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e
entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
19/03/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: JORGE
LUCAS SANTANA RAMOS, CNPJ: 55.918.679/0001-94, itens: 14 e 20. A Ata, na íntegra,
será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de março de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0076/2025
Processo SEI-GDF nº 04044-00000502/2024-42, Pregão Eletrônico nº 90001/2025, com
homologação total em 19 de fevereiro de 2025. Objeto: registro de preços para a aquisição de
material de limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva, balde,
escova de limpeza, estopa, entre outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e
entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
19/03/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: JVC
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.512.534/0001-20, item: 8. A Ata, na íntegra,
será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de março de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0077/2025
Processo SEI-GDF nº 04044-00000502/2024-42, Pregão Eletrônico nº 90001/2025, com
homologação total em 19 de fevereiro de 2025. Objeto: registro de preços para a aquisição
de material de limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva,
balde, escova de limpeza, estopa, entre outros), visando atender às necessidades dos
diversos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 19/03/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora: KFC COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
31.313.294/0001-35, itens: 11 e 12. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de março de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0078/2025
Processo SEI-GDF nº 04044-00000502/2024-42, Pregão Eletrônico nº 90001/2025, com
homologação total em 19 de fevereiro de 2025. Objeto: registro de preços para a aquisição
de material de limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva,
balde, escova de limpeza, estopa, entre outros), visando atender às necessidades dos
diversos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 19/03/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora: LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 42.462.216/0001-
19, item: 9. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de março de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2025 - UASG 974002

A Pregoeira informa que, pelas razões inseridas no sistema Compras, e acolhidas pela
Senhora Subsecretária de Compras Governamentais desta Pasta, foi julgado improcedente o
recurso interposto pela empresa Globalsec Tecnologia da Informação Ltda, contra o
resultado de julgamento do item 1 do Pregão acima citado. Comunica também o resultado
de julgamento onde sagrou-se vencedora a empresa AR RP Certificacao Digital Ltda, no
valor total de R$ 63.294,40. Demais informações no site: www.gov.br/compras ou pelo e-
mail: pregoeirosulog10@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de março de 2025
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

Pregoeira

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO
GERÊNCIA DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO

DE PROCESSOS ESPECIAIS
NÚCLEO DE IMUNIDADES

NOTIFICAÇÃO Nº 06/2025 - SEEC/SUREC/COTRI/GEESP/NUDIM

PROCESSO: GAC 20250317-66849 / SEI 04044-00036229/2024-94 - INTERESSADO:
MATHEUS S QUEIROZ & CIA LTDA - CNPJ: 37.785.543/0001-71 - CFDF:
07991368/001-42 - INSCRIÇÃO CANCELADA - ENDEREÇO: CCSW 05 LOTE 02
BLOCOS B1 E B2 LJ09 - SUDOESTE - BRASÍLIA - CEP: 70.680-550 - ASSUNTO: Não
Incidência de ITBI na Integralização de Capital.
Fica o interessado acima identificado notificado a apresentar, no prazo de 30 dias úteis,
contados a partir do 30º (trigésimo) dia da publicação no DODF, os seguintes documentos
referentes aos exercícios de 2021 a 2024:
1. Plano de contas da empresa;
2. Demonstração de Resultado do Exercício;
3. Balanços Patrimoniais;
4. Livros Diário e Razão, completos. (A apresentação do SPED não atende a notificação);
5. Certidão de Ônus Reais/matrícula, emitida nos últimos 30 dias, de todos os imóveis
integrantes do ATO DECLARATÓRIO Nº 37/2021 –
NUBEF/GEESP/COTRI/SUREC/SEF/SEEC, de 08 de fevereiro de 2021;
6. Declaração contendo a relação de todos os imóveis de propriedade da interessada
integralizados OU adquiridos com os respectivos usos por exercício, conforme tabela
exemplificativa abaixo:
Exercícios 2021, 2022, 2023 2 2024

Imóvel (inscrição) Uso

  Locado ou vazio, ou sede…

  Locado ou vazio, ou sede...

  ...

O não atendimento desta NOTIFICAÇÃO no prazo acima estabelecido poderá implicar na
CASSAÇÃO do ATO DECLARATÓRIO Nº 37/2021 –
NUBEF/GEESP/COTRI/SUREC/SEF/SEEC, de 08 de fevereiro de 2021 que concedeu a
suspensão do ITBI.

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 54, QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DAVI
Realce